
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CI de 1 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1954

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CI de 1 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: N° 001, DE 31 DE MAIO/2021
PORTARIA N° 001, DE 31 DE MAIO DE 2021.

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 002, DE 31 DE MAIO /2021
PORTARIA N° 002, DE 31 DE MAIO DE 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1954

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CI de 1 de Junho de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 001, DE 31 DE MAIO/2021

PORTARIA N° 001, DE 31 DE MAIO DE 2021.

            Exonera funcionário que especifica.                                                                                                          
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. EXONERAR, a pedido da servidora, Antonia Carneiro de Sousa, portadora do RG nº 071089712019-9, CPF n° 219.651.533-72 e 
PASEP n° 17069344722, nos termos do Art. 26, I, da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de agosto de 1989, tendo em vista, está aposentada e 
ser beneficiária de aposentadoria por idade - INSS, NB 200438971-5.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Maio de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1954

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CI de 1 de Junho de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 002, DE 31 DE MAIO /2021

PORTARIA N° 002, DE 31 DE MAIO DE 2021.
                                                                     

            Lota funcionário que especifica.                                                                                      
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica lotado o Senhor Francisco Paulo Cavalcante Santos, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de 
Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na Unidade Integrada Maria Adelina de Sousa Chagas, no turno vespertino, a partir 
desta data. 
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 31 de Maio de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

                        

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1954

Página(s) 4 de 4


